
Dziennik Ustaw Nr 30 -1720- Poz. 293 i 294 

dencyjnego wydającego uprawnienia, data wpisu 
do rejestru - ewidencji! wydania uprawnienia, nu
mer wpisu do rejestru/uprawnienia, data rozpoczę
cia wykonywania działalności, data powstania 
obowiązku opłacania składek na ubezpieczenia 
społeczne, przyczyna wyrejestrowania, data wyre
jestrowania, numery rachunków bankowych płat
nika, 

2) dane adresowe: typ adresu (siedziby, zamieszka
nia, do korespondencji) oraz kod pocztowy, miej
scowość, gmina, powiat, województwo, ulica, nu
mer domu, numer lokalu, skrytka pocztowa, a tak
że inne formy kontaktu: numer telefonu, numer 
faksu, adres poczty elektronicznej, 

3) dane o biurze rachunkowym: NIp, REGON, nazwa 
skrócona, 

4) szczególny status zakładu: status zakładu pracy 
chronionej/aktywności zawodowej oraz daty otrzy
mania i utraty tego statusu. 

§ 3. Centralny Rejestr Członków Otwartych Fundu
szy Emerytalnych, o którym mowa wart. 33 ust. 1 pkt 5 
ustawy, zawiera następujące dane: 

1) dane członka funduszu: PESEL, NIp, rodzaj dowodu 
tożsamości, numer dowodu tożsamości, nazwisko, 
imię pierwsze i drugie, data urodzenia, 

2) informacje o członkostwie w otwartym funduszu 
emerytalnym, zwanym dalej OFE: data i godzina 
zawarcia umowy z OFE, sposób zawarcia umowy 
z OFE, data wyrejestrowania z OFE, identyfikator 
OFE. 

§ 4. Centralny Rejestr Otrzymujących Emerytury 
z Zakładów Emerytalnych, o którym mowa wart. 33 
ust. 1 pkt 6 ustawy, zawiera odpowiednie dane określo
ne w § 3 oraz dane dotyczące świadczenia. 

§ 5. Prowadzony przez Zakład Ubezpieczeń Spo
łecznych na podstawie art. 35 ust. 1 pkt 7 ustawy Cen
tralny Rejestr Członków Rodziny Ubezpieczonych 
Uprawnionych do Ubezpieczenia Zdrowotnego, który 
łącznie z rejestrem wymienionym w § 1 służy do 
współpracy określonej odrębnymi przepisami z Kasa
mi Chorych, zawiera następujące dane: 

1) dane identyfikacyjne członka rodziny i przebieg 
ubezpieczenia: PESEL, rodzaj i numer dokumentu, 
nazwisko, pierwsze imię, stopień pokrewieństwa 
z ubezpieczonym, stopień niepełnosprawności, 
pozostawanie we wspólnym gospodarstwie do
mowym z osobą ubezpieczoną, pozostawanie na 
wyłącznym utrzymaniu ubezpieczonego, data uzy
skania/utraty uprawnień do ubezpieczenia zdro
wotnego przez członka rodziny, 

2) adres zamieszkania członka rodziny: kod pocztowy, 
miejscowość, gmina, powiat, województwo, ulica, 
numer domu, numer lokalu, a także inne formy 
kontaktu: numer telefonu, numer faksu, adres 
poczty elektronicznej, 

3) członkostwo w Kasach Chorych: identyfikator Kasy 
Chorych, data przystąpienia do Kasy, data wystą
pienia z Kasy. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Komofowski 

294 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 16 marca 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad wynagradzania za pracę i przyznawania innych świadczeń 
związanych z pracą dla pracowników zatrudnionych w państwowych jednostkach sfery budżetowej działają

cych w zakresie ochrony środowiska, zasobów naturalnych i leśnictwa. 

Na podstawie art. 773 Kodeksu pracy zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki So
cjalnej z dnia 18 lipca 1996 r. w sprawie zasad wynagra
dzania za pracę i przyznawania innych świadczeń zwią
zanych z pracą dla pracowników zatrudnionych w pań
stwowych jednostkach sfery budżetowej działających 
w zakresie ochrony środowiska, zasobów naturalnych 
i leśnictwa (Dz. U. Nr 96, poz. 447, z 1997 r. Nr 39, 
poz. 243 i z 1998 r. Nr 42, poz. 250) wprowadza się na
stępujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 1 dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 
,,8) parkach narodowych."; 

2) w załączniku nr 3 do rozporządzenia po tabeli I do
daje się tabelę lA w brzmieniu określonym w za
łączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Pracownik zatrudniony w jednostce, o której 
mowa w § 1 ust. 1 pkt 8 rozporządzenia wymienio
nego w § 1, w dniu 31 grudnia 1998 r. zachowuje 
prawo do nagrody jubileuszowej i jednorazowej od
prawy pieniężnej z tytułu przejścia na emeryturę lub 
rentę z tytułu niezdolności do pracy, na zasadach 
i w wysokości przewidzianej w przepisach ustawy 
z dnia 16 września 1982 r. o pracownikach urzędów 
państwowych (Dz. U. Nr 31, poz. 214, z 1984 r. Nr 35, 
poz. 187, z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 4, 
poz. 24, Nr 34, poz. 178 i 182, z 1990 r. Nr 20, 
poz. 121, z 1991 r. Nr 55, poz. 234, Nr 88, poz. 400 
i Nr 95, poz. 425, z 1992 r. Nr 54, poz. 254 i Nr 90, 
poz. 451, z 1994 r. Nr 136, poz. 704, z 1995 r. Nr 132, 
poz. 640, z 1996 r. Nr 89, poz. 402 i Nr 106, poz. 496, 
z 1997 r. Nr 98, poz. 604, Nr 133, poz. 882 i 883 
i Nr 141, poz. 943 oraz z 1998 r. Nr 131, poz. 860, 
Nr 155, poz. 1016 i Nr 162, poz. 1118) i rozporządze-

• 



Dziennik Ustaw Nr 30 -1721- Poz. 294 

nia Rady Ministrów z dnia 15 kwietnia 1998 r. w spra
wie zasad wynagradzania pracowników urzędów 
administracji rządowej i innych jednostek (Dz. U. 
Nr 49, poz. 306 i Nr 126, poz. 830 oraz z 1999 r. Nr 13, 
poz. 113). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia z mocą od dnia 1 stycznia 1999 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Komofowski 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Pracy i Po
lityki Socjalnej z dnia 16 marca 1999 r. (poz. 294) 

"lA. Tabela 

Lp. 

1 

l 

2 

3 

4 
5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 
12 

13 

14 

15 
16 
17 
18 

stanowisk, zaszeregowań i wymagań kwalifikacyjnych 
pracowników parków narodowych 

Stawka 
Kategoria dodatku 

zaszeregowa- funkcyj-

Wymagane 
kwalit-'kade 

liczba 
Stanowisko nia nego wykształcenie lat 

do pracy 
2 3 4 S 6 

Służba Parków Narodowych 

Dyrektor parku narodowego XVli-XX 9 

Zastępca dyrektora parku narodowego, 
XVI-XIX 8 

główny księgowy 

Radca prawny, główny specjalista do spraw 
ochrony przyrody, gospodarki rezerwatowej XN-XVrr 6 
lub dydaktyki 
Zastępca ldównejl;o księgowego Xli-XVI 5 
Kierownik działu, kierownik zespołu do spraw 
ochrony przyrody, gospodarki rezerwatowej Xli-XVI 5 
lub dydaktyki 
Nadleśniczy, 

Xll-XVI 6 
konserwator obrębu ochronnejl;o 
Kierownik sekcji do spraw ochrony przyrody, 

Xli-XV 4 
gospodarki rezerwatowej lub dydaktyki 
Starszy specjalista do spraw ochrony przyrody, 

Xll-XV 
g;ospodarki rezerwatowej lub dydaktyki - według odrębnych 

Kierownik gospodarstwa szkółkarskiego, 
XI-XV 5 

przepisów 
kierownik ośrodka hodowli zwierząt 
Specjalista do spraw ochrony przyrody, 

XI-XIV R;ospodarki rezerwatowej lub dydaktyki -
Komendant Straży Parku X-XIV 4 
Leśniczy, 

IX-XIV 4 
konserwator obwodu ochronnego 
Adiunkt, 
kustosz muzeum, IX-XIV 3 
kierownik ośrodka dydaktvczno-muzealneg;o 
Zastępca komendanta Straży Parku, 

IX-Xli 3 
dowódca grupy terenowej Straży Parku 
Kierownik zbiornicy muzealnei IX-Xrr 2 
Starszy strażnik Straży Parku Vli-Xll -
Referent techniczno-leśny Vli-Xrr -
Strażnik Straży Parku VII-XI -



Dziennik Ustaw Nr 30 -1722- Poz. 294 

-

1 2 3 4 S 6 
19 Podleśniczy, 

VII-XI 3 
starszy strażnik 

20 Starszy hodowca ośrodka hodowli zwierząt VI-X 2 według odrębnych 

21 Strażnik, 
VI-X 

przepis6w 
przewodnik -

22 Hodowca ośrodka hodowli zwierząt V-IX -

Stanowiska pomocnicze 

l Kierownik gospodarstwa pomocniczego XVI-XVill 8 wyższe 6 
2 Gł6wny specjalista XIV-XVII 6 wyższe 6 
3 Kierownik działu, 

Xli-XVI 5 wyższe 5 
kierownik zespołu 

4 Starszy specjalista XII-XV - wyższe 5 
5 Kierownik sekcji 

Xli-XV 4 wyższe 4 
średnie 6 

6 Kierownik zespołu maKIlZY!!6w XII-XN 4 średnie 4 
7 Specjalista XI-XN - wyższe 3 
8 Kierownik warsztatu X-XII 3 średnie 4 
9 Starszy inspektor, 

wyższe 2 
starszy asystent, XI-Xill -

średnie 4 
samodzielny księgowy 

10 Zastępca kierownika warsztatu IX-XI 2 średnie 3 
11 Operator urządzeń elektronicmych IX-XI - średnie -
12 Starszy kasjer, 

Vill-XII średnie 3 
starszy księgowy -

13 Samodzielny referent, 
wyższe 

księgowy, Vill-XI 
--

średnie 2 
sekretarka 

14 Inspektor, 
starszy laborant, Vill-XI - średnie 3 
asystent 

15 Zaopatrzeniowiec Vill-XI - średnie -
16 Kierownik magazynu, 

IX-X 2 średnie 3 
kierownik kotłowni 

17 Starszy referent, 
Vill-X średnie 2 

laborant -
18 Starszy magazynier, 

starsza maszynistka, Vill-IX - średnie -
kasjer 

19 Referent, 
VII-Vill średnie 

młodszy księgowy 
- -

20 Magazynier, 
starsza telefonistka, 
maszynistka, VII-Vill - średnie -
pomoc laboratoryjna, 
recepcjonistka 

21 Telefonistka V-VI - podstawowe umiejętność 

wykonywa-
niazawodu 



Dziennik Ustaw Nr 30 -1723- Poz. 294 

1 2 3 4 5 6 

Stanowiska robotnicze i obsługi 

1 Drwal motorniczy IX-Xll - podstawowe -
+ kurs 

specjalistyczny 
2 Kierowca autobusu X-XI - według odrębnych 

przepisów 
3 Elektronik naprawy sprzętu elektronicznego IX-XI średnie l - techniczne 
4 Operator ciągników, maszyn i urządzeń 

leśnych, 
podstawowe 

Vm-XI - + kurs -flisak, specjalistyczny 
: rybak jeziorny 

5 Drwal podstawowe 
VI-XI - + kurs -

specjalistyczny 
6 Preparator w muzeum Vll-XI 

średnie -- zasadnicze 2 
7 Kierowca samochodu ciężarowego, 

według odrębnych 
kierowca samochodu dostawczego IX-X - przepisów 
(terenowego) 

8 Wozak - zrywkarz podstawowe 
vm-x - + kurs -

specjalistyczny 
9 Mechanik naprawy maszyn i urządzeń leśnych 

Vll-X zasadnicze l 
oraz pojazdów samochodowych -

10 Konserwator, 
rzemieślnik wykwaliflkowany, 

Vm-IX - zasadnicze -
ślusarz-spawacz, elektryk, stolarz, tapicer, 
szklarz, malarz, introligator, palacz c.o. 

11 Monter instalacji sanitarnych i 
wodociągowych, blacharz, dekarz, murarz, vm-IX - zasadnicze -
cieśla 

12 Szkółkarz, podstawowe 
ogrodnik VI-IX - + kurs l 

specjalis!yczny 
13 Kierowca samochodu osobowego VII-Vm 

według odrębnych - przepisów 
14 Operator urządzeń powielających, 

robotnik magazynowy, VI-V m - podstawowe -
robotnik transportowy 

15 Wyłuszczarz, podstawowe 
robotnik leśny VII-Vm - + kurs -

specjalistyczny 
16. Robotnik melioracyjny, wozak, podstawowe 

rybak hodowca V-VII - + kurs -
~ecjalistyczny 

17 Robotnik gospodarczy V-VII - podstawowe -
18 Portier, dozorca, woźny IV-V - podstawowe -
19 Sprzątaczka m-IV - podstawowe -




